
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Alessandria del Carretto.  Responsabile Procedimento: NAPOLI Rina  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Copia Albo 

Comune di Alessandria del Carretto 

(CS) 

 

 
 

AREA FINANZIARIA 
 

DETERMINA:    
 

N. 47 DEL REG. GENERALE 
N. 9 DEL REG. AREA 
 
DATA: 13/03/2024 

OGGETTO: 
IMPEGNO SPESA IN FAVORE DI POSTE ITALIANE SPA 
PER CORRISPONDENZA. CIG:B0C9BEA3F0           
 

 

 
L’anno duemilaventiquattro il giorno tredici  del mese di  marzo  nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

VISTO il decreto sindacale, con il quale la sottoscritta veniva nominata 

responsabile dell’area finanziaria con i poteri di assumere gli atti di gestione, 

compreso l’adozione degli atti che impegnano l’amministrazione verso l’esterno; 

PRESO ATTO che, per effetto degli atti e provvedimenti sopra richiamati, è 

attribuita alla competenza della sottoscritta responsabile del servizio l’adozione 

del presente atto; 

CONSIDERATA la necessità di procedere ad un impegno di spesa a favore di Poste 

Italiane Spa per servizio conti di credito utilizzati per invio della corrispondenza del 

Comune dal mese di gennaio al mese di dicembre 2024;     

RITENUTO dover procedere all’impegno di spesa per la  somma di € 2.100,00 

quantificata in base alle spedizioni già effettuate e con applicazione delle tariffe 

convenzionale applicate; 

DATO ATTO che il CIG assegnato è il seguente B0C9BEA3F0; 

DATO ATTO che la spesa dovuta per affrancatura della corrispondenza è esente 

da IVA; 

VISTO l’art. 107 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

VISTO lo Statuto comunale; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Alessandria del Carretto.  Responsabile Procedimento: NAPOLI Rina  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

DETERMINA 

 

DI DARE ATTO che la premessa è parte integrante e sostanziale della presente e 

che qui si intende trascritta;  

DI DARE ATTO che la ditta risulta in possesso del DURC - protocollo INAIL_42317655 

del 03.02.2024 con scadenza 02.06.2024;  

DI IMPEGNARE a favore delle Poste Italiane S.p.A. la somma complessiva di € 

2.100,00 dovuta per affrancatura della corrispondenza del Comune dal mese di 

gennaio al mese di dicembre 2024; 

DI DARE ATTO che la relativa spesa trova imputazione sul seguente codice di 

bilancio: Codice 01.02.1 – voce 140/2/1 – del redigendo bilancio pluriennale 

2024/2026 (annualità 2024), che presenta la sufficiente disponibilità;  

DI DARE ATTO che con successivo e separato atto si procederà a liquidazione e 

pagamento di quanto dovuto; 

DI DARE ATTO che la presente determinazione sarà pubblicata all’Albo pretorio 

comunale per come previsto dalla legge vigente in materia.  

 

 
 

 

 Il Responsabile dell’Area 

 

 

F.to: Arch. Linda ADDUCI 

 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Alessandria del Carretto.  Responsabile Procedimento: NAPOLI Rina  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 
 

 
Impegno N°  Anno 2024 Euro  

  
Art. 151 e 153 D.Lgs. 18/08/2000  n. 267 - Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli enti locali 

 

Titolo  Funzione  Servizio  Intervento  Capitolo  

 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
VISTO: 

Si attesta la regolarità contabile in ordine alla copertura finanziaria 

 
Alessandria del Carretto, li _________________________ 
 

 Il Responsabile dell’AREA FINANZIARIA 
F.to: Arch. Linda ADDUCI 

  
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, 22/03/2024  Il Responsabile dell'Area 

Arch. Linda ADDUCI 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
N.       Registro Pubblicazione 
 
Il Sottoscritto Messo Comunale attesta che il presente atto è stata pubblicata all’Albo 
Pretorio del Comune dal 22/03/2024 al 06/04/2024 per 15 (quindici) giorni consecutivi. 
 
Alessandria del Carretto, lì 22/03/2024 

 
 
 

F.to: Arch. Linda ADDUCI 

 


